
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Tereza	KŘÍŽOVÁ

Název	práce Měření	návštěvnosti

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Vojtko	Viktor,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Eva	Jaderná

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	je	zpracována	na	velmi	dobré	úrovni.	Autorka	si	vybrala	zajímavé	téma.	Využití
dat	z	EET	je	určitě	velmi	vhodné	v	mnoha	směrech.	Autorka	se	pokusila	využít	výši	tržeb	pro
zjištění	návštěvnosti.	Vyvstává	však	otázka,	zda	by	nepostačila	informace	o	tom,	kolik	účtenek	bylo
za	den	vydáno.	Tím	by	zkoumající	subjekt	získal	přehled	o	pohybu	návštěvníků	v	destinaci.	Navíc
tato	metoda	je	závislá	také	na	eliminaci	dalších	faktorů,	které	významně	ovlivňují	návštěvnost	v
destinaci	-	akce,	počasí	atp.	Z	dat	z	EET	lze	jistě	vyčíst	významné	fenomény,	ale	je	nutno	s	nimi
nakládat	velmi	opatrně.
Nicméně	po	metodické	stránce	je	práce	s	daty	velmi	zdařilá.	Autorka	podala	skvělý	přehled	metod
měření	a	technických	prostředků	k	tomu	využívaných,	výborně	popsala	systém	EET.
Teoretická	část	práce	však	obsahuje	části,	které	bych	osobně	vynechala.	Vymezení	základních
pojmů,	které	spolu	velmi	málo	souvisí,	není	zcela	vhodné	a	také	není	jasná	návaznost	kapitoly
profil	návštěvníků	na	zbývající	text	a	sledované	téma.
Po	formální	a	jazykové	stránce	je	práce	zcela	bez	výhrad.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pokuste	se	naznačit,	které	údaje	ze	zmiňovaného	serveru	by	pro	poskytovatele	stravovacích
služeb	ve	vybraném	regionu	mohly	být	stěžejní	pro	manažerské	rozhodování?



Datum:	27.04.2019 Podpis	oponenta


